
ZARZĄDZENIE NR 287.2024 
WÓJTA GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

wprowadzające zmiany do budżetu na rok 2024 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) i § 8 uchwały Nr 
LXI/397/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2024 zarządzam, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr LXI/397/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
20 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024, zmienionej: 
Zarządzeniem Nr 269.2024 z dnia 09 stycznia 2024r., Uchwała Nr LXII/415/2024 
z dnia 30 stycznia 2024r., Zarządzeniem Nr 273.2024 z dnia 31 stycznia 2024r., 
Uchwałą Nr LXIII/420/2024 z dnia 27 lutego 2024r., Zarządzeniem Nr 280.2024 
z dnia 06 marca 2024r., Uchwałą Nr LXIV/428/2024 z dnia 27 marca 2024r., 
Zarządzeniem Nr .2024 z dnia 29 marca 2024r., Zarządzeniem Nr 284.2024 
z dnia 5 kwietnia 2024r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się o 
kwotę 875 129,82 zł do kwoty 46 437 965,81 zł. 

2. W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej dochody bieżące zwiększa się o 
kwotę 875 129,82 zł do kwoty 30 491 904,77 zł. 

3. W załączniku nr 1 określającym dochody budżetu gminy wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

010 01095 2010  503 679,30 503 679,30 
758 75814 2010  1 312,92 1312,92 
853 85395 2440  370 137,60 370 137,60 

4. Dochody bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) 

010 01095 2010  503 679,30 
758 75814 2010  1 312,92 

5. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się 
o kwotę 875 129,82 zł do kwoty 49 378 786,03 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0045C898-2572-4FED-9EAC-2002C2D24DB6. Podpisany Strona 1



6. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o 
kwotę 875 129,82 zł do kwoty 29 486 590,85 zł. 

7. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 
się zmiany wydatków w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej:  

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-
) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

010 01095 4010  8 184,00 8 184,00 
010 01095 4110  1 385,55 1 385,55 
010 01095 4120  200,51 200,51 
010 01095 4300  106,00 106,00 
010 01095 4430  493 803,24 493 803,24 
750 75023 4010  1 312,92 2 669 663,80 
758 75818 4810 4 000,00  10 575,57 
852 85202 4330  4 000,00 54 000,00 
853 85395 4010  5 646,86 5 646,86 
853 85395 4110  972,39 972,39 
853 85395 4120  138,35 138,35 
853 85395 4210  500,00 500,00 
853 85395 4300  362 880,00 362 880,00 

9. Wydatki bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie  
(+) 

010 01095 4010  8 184,00 
010 01095 4110  1 385,55 
010 01095 4120  200,51 
010 01095 4300  106,00 
010 01095 4430  493 803,24 

10. Rozdysponowuje się rezerwę ogólną w kwocie 4 000,00 zł. 

§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie obejmują zmiany w planie finansowym 
jednostek realizujących zadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0045C898-2572-4FED-9EAC-2002C2D24DB6. Podpisany Strona 2



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0045C898-2572-4FED-9EAC-2002C2D24DB6. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 01095- pozostała działalność- wprowadzono planowane dochody 
w § 2010 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) ustawami w kwocie 
503 679,30 zł, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.311.95.2024.6 z dnia 19 kwietnia 2024r., z przeznaczeniem na zwrot części 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 
do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów 
postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie w I terminie 
płatniczym 2024r., 

- w rozdziale 75814- różne rozliczenia finansowe- wprowadzono planowane 
dochody w § 2010 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) ustawami w kwocie 
1 312,92 zł, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.311.100.2024.6 z dnia 24 kwietnia 2024r., z przeznaczeniem na sfinansowanie 
zrealizowanych w 2023r. zadań wynikających z ustawy- Prawo o aktach stanu 
cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych, 

- w rozdziale 85395- pozostała działalność- wprowadzono planowane dochody 
w § 2440 dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 
370 137,60 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania w ramach resortowego 
Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla 
jednostek Samorządu Terytorialnego- edycja 2024. 

Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze 
wskazaniem dysponenta na realizację zadań. 

W załączniku Nr 2  wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 01095- pozostała działalność- wprowadzono planowane wydatki 
w łącznej kwocie 503 679,30 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 8 184,00 zł, 4110 składki 
na ubezpieczenia społeczne w kwocie 1 385,55 zł, 4120 składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 200,51 zł, 4300 zakup usług pozostałych 
w kwocie 106,00 zł, 4430 różne opłaty i składki w kwocie 483 803,24 zł, 
z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 
oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych 
w tym zakresie w I terminie płatniczym 2024r., 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0045C898-2572-4FED-9EAC-2002C2D24DB6. Podpisany Strona 1



- w rozdziale 75814- różne rozliczenia finansowe- wprowadzono planowane 
wydatki w § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 1 312,92 zł, 
z przeznaczeniem na sfinansowanie zrealizowanych w 2023r. zadań 
wynikających z ustawy- Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji 
ludności oraz ustawy o dowodach osobistych, 

- w rozdziale 75818- rezerwy ogólne i celowe- dokonano rozdysponowania 
rezerwy w kwocie 4 000,00 zł, z przeznaczeniem na zwiększenie w rozdziale 
85502- domy pomocy społecznej § 4330 zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 
4 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 85202- domy pomocy społecznej- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w § 4330 zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 
4 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 85395- pozostała działalność- wprowadzono planowane wydatki 
w łącznej kwocie 370 137,60 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 5 646,86 zł, 4110 składki 
na ubezpieczenia społeczne w kwocie 972,39 zł, 4120 składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 138,35 zł, 4210 zakup materiałów 
i wyposażenia w kwocie 500,00 zł, 4300 zakup usług pozostałych w kwocie 
362 880,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania w ramach resortowego 
Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla 
jednostek Samorządu Terytorialnego- edycja 2024. 

Dokonano rozdysponowania rezerwy ogólnej w kwocie 4 000,00 zł. 

Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planach 
finansowych jednostek zapewnią prawidłową realizację budżetu. 

 Wójt Gminy 

  

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0045C898-2572-4FED-9EAC-2002C2D24DB6. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 287.2024 WÓJTA GMINY GRZEGORZEW z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


